

Quillota, 05 MAR. 2020

Alcaldía decretó hoy lo que sigue:

D.A. NUM: 2949 /VISTOS:

1. Oficio Ordinario N°415/2020 de 27 de Febrero de 2020 de Director Departamento de Salud(s) a Sr. Alcalde, recibido en Secretaría Municipal el 04 de Marzo de 2020, que sugiere Adjudicar la Propuesta Pública denominada, **“ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTAL CLÍNICO E INSUMOS DE USO DENTAL, DEPARTAMENTO DE SALUD, ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUILLOTA”**, licitada a través del Sistema Mercado Público Adquisición N°2832-44-LE19, financiada por el Departamento de Salud de la I. Municipalidad de Quillota, según Programa GES Odontológico 60 años y Odontológico Integral Más Sonrisas;
2. Resolución Alcaldicia estampada en el documento anteriormente mencionado;
3. Oficio Ordinario N°414/2020 de 27 de Febrero de 2020, Informe de la Comisión Evaluadora del Departamento de Salud a Sr. Alcalde de la Propuesta Pública denominada, **“ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTAL CLÍNICO E INSUMOS DE USO DENTAL, DEPARTAMENTO DE SALUD, ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUILLOTA”**;
4. Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°533 de 17 de Octubre de 2019, emitido por la Jefa(s) de Finanzas del Departamento de Salud, Municipalidad de Quillota;
5. Decreto Alcaldicio N°11.650 del 21 de Noviembre de 2019, que Aprobó Expediente Técnico y Autoriza Licitación Pública del Proyecto denominado **“ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTAL CLÍNICO E INSUMOS DE USO DENTAL, DEPARTAMENTO DE SALUD, ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUILLOTA”**;
6. La Resolución N° 06 del 26 de Marzo de 2019, de la Contraloría General de la República, que fija normas de exención del trámite de Toma de Razón y en virtud de las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones;

**DECRETO**

**PRIMERO:** **ADJUDÍCASE** el Proyecto denominado **“ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTAL CLÍNICO E INSUMOS DE USO DENTAL, DEPARTAMENTO DE SALUD, ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUILLOTA”**, licitada a través del Sistema Mercado Público Adquisición N°2832-44-LE19, financiada por el Departamento de Salud de la I. Municipalidad de Quillota, según Programa GES Odontológico 60 años y Odontológico Integral Más Sonrisas, al proponente que se menciona a continuación y bajo los siguientes términos:

continuación:

RAZÓN SOCIAL: COMERCIALIZADORA MANUEL PALMA SUAREZ E.I.R.L. RUT: 76.628.358-6 DIRECCIÓN: BOMBERO SEPULVEDA 3233, TALCAHUANO FONOS: 2-28804449 REPRESENTANTE LEGAL: MANUEL HERIBERTO PALMA SUAREZ RUT: [REDACTED] DIREC: [REDACTED] FONC: [REDACTED] MODALIDAD DE ADQUISICION: ORDEN DE COMPRA VALOR TOTAL ADJUDICADO IVA INCLUIDO: \$ 3.334.618.- PLAZO DE ENTREGA: UN DIA HABIL A PARTIR DE LA ACEPTACION DE LA ORDEN DE COMPRA ENVIADA A TRAVES DEL PORTAL <b>COMERCIALIZADORA MANUEL PALMA SUAREZ E.I.R.L</b>						
LINEA	DESCRIPCION	PRODUCTO OFERTADO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO NETO	PRECIO TOTAL NETO	PRECIO TOTAL IVA INCL.
1	CEMENTO TEMPORAL, SIMILAR PROTEM A3	CEMENTO TEMPORAL, PROTEMP COLOR A3, Contiene: 1 cartucho 67g tono seleccionado + 16 puntas mezcladoras Garant azules. MARCA 3M	2	\$ 116.700	\$ 233.400	\$ 277.746
2	CEMENTO TEMPORAL, SIMILAR PROTEM A2	CEMENTO TEMPORAL, PROTEMP COLOR A2, Contiene: 1 cartucho 67g tono seleccionado + 16 puntas mezcladoras Garant azules. MARCA 3M	2	\$ 116.700	\$ 233.400	\$ 277.746
3	PISTOLA PARA APLICAR CEMENTO SIMILAR PROTEM	Pistola De impresión 4:1, PROTEMP. MARCA RITDENT	2	\$ 32.250	\$ 64.500	\$ 76.755
10	FRESONES DE CARBURO L045HX	Fresones de Carbuuro L045 HX. MARCA JOTA	4	\$ 24.500	\$ 98.000	\$ 116.620
12	FRESONES DE CARBURO F060G	Fresones de carburo F060G. MARCA JOTA	4	\$ 24.500	\$ 98.000	\$ 116.620
13	CANULAS DE HEMOSUCTOR	Cánulas de hemosuctor BOLSA X 25 UDS. MARCA DOCHEM	20	\$ 4.500	\$ 90.000	\$ 107.100
20	ALICATE CONCAVO CONVEXO	Alicate cóncavo convexo, ACERO INOX. MARCA DENPHER	2	\$ 28.500	\$ 57.000	\$ 67.830
21	ALICATE CORTANTE	Alicate cortante, CIZALLA, ACERO INOX. MARCA DENPHER	2	\$ 28.500	\$ 57.000	\$ 67.830
23	PUNTAS INTRAORALES	PUNTAS INTRAORALES BOLSA X 100 UDS. MARCA DOCHEM	6	\$ 18.500	\$ 111.000	\$ 132.090
24	PUNTAS MEZCLADORAS PARA SILICONA	Puntas mezcladoras para silicona X 48 UDS. MARCA DOCHEM	6	\$ 18.500	\$ 111.000	\$ 132.090
26	KIT DE PUNTAS SILICONA PARA PULIR COMPOSITE	Kit de puntas silicona para pulir composite. MARCA JOTA,	6	\$ 28.500	\$ 171.000	\$ 203.490

# SaludQuilota

Red Municipal de Centros de Salud

30	SOLUCION HEMOSTATICA	SOLUCION HEMOSTATICA FRASCO 10ML. MARCA MAQUIRA	4	\$ 11.500	\$ 46.000	\$ 54.740
34	POSTES DE FIBRA TAMAÑO 1, SIMILAR 3M	Postes de Fibra tamaño 1 CJ X 10 UDS. MARCA 3M ESPE	5	\$ 98.500	\$ 492.500	\$ 586.075
35	CEMENTO SIMILAR RELIX U200 EN COLORES A2	RELYX U200 COLOR A2. MARCA 3M Autoadhesivo Clicker contiene 11 gr. + Puntas Accudose 12.	3	\$ 134.200	\$ 402.600	\$ 479.094
36	CEMENTO SIMILAR RELIX U200 EN COLORES A3	RELYX U200 COLOR A3. MARCA 3M Autoadhesivo Clicker contiene 11 gr. + Puntas Accudose 12.	1	\$ 134.200	\$ 134.200	\$ 159.698
37	CEMENTO SIMILAR RELIX U200 EN COLORES TRASLUCIDO	RELYX U200 COLOR TRASLUCIDO. MARCA 3M Autoadhesivo Clicker contiene 11 gr. + Puntas Accudose 12.	3	\$ 134.200	\$ 402.600	\$ 479.094
<b>TOTAL</b>						<b>\$ 3.334.618</b>

RAZÓN SOCIAL: DENTAL LAVAL LTDA.

RUT: 79.595.850-9

DIRECCIÓN: LIBERTAD 67 OF. 302, VIÑA DEL MAR.

FONO: 32 2187380

REPRESENTANTE LEGAL: VICTOR MANUEL VENEGAS GONZALEZ

RUT:

DIRE:

FONO:

MODALIDAD DE ADQUISICION: ORDEN DE COMPRA

VALOR TOTAL ADJUDICADO IVA INCLUIDO: \$579.195.-

PLAZO DE ENTREGA: DOS DIAS HABILES A PARTIR DE LA ACEPTACION DE LA ORDEN DE COMPRA ENVIADA A TRAVES DEL PORTAL

## DENTAL LAVAL LTDA.

LINEA	DESCRIPCION	PRODUCTO OFERTADO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO NETO	PRECIO TOTAL NETO	PRECIO TOTAL IVA INCL.
9	FRESONES DE CARBURO L070HX	FRESONES DE CARBURO L070HX. MARCA JOTA	6	\$ 13.240	\$ 79.440	\$ 94.534
11	FRESONES DE CARBURO LF070GX	Fresones de carburo LF070GX. MARCA JOTA	8	\$ 13.166	\$ 105.328	\$ 125.340
22	ALGINATO RAPIDO	ALGINATO RAPIDO BOLSA X 454 GRS. MARCA DENTSPLY,	50	\$ 3.951	\$ 197.550	\$ 235.085
29	PAPEL ARTICULAR	PAPEL ARTICULAR RECTO CJ X 12 BLOCK. MARCA RITDENT,	30	\$ 3.480	\$ 104.400	\$ 124.236
<b>TOTAL</b>						<b>\$579.195.-</b>

RAZÓN SOCIAL: DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE LABORATORIO DIPROLAB LIMITADA

RUT: 78.027.120-5

DIRECCIÓN: GRAL. CRUZ 1126, CONCEPCION

FONO:41-2620730

REPRESENTANTE LEGAL: NELSON PINILLA MAYORGA

RUT:

DIRE:

FONO:

MODALIDAD DE ADQUISICION: ORDEN DE COMPRA

VALOR TOTAL ADJUDICADO IVA INCLUIDO: \$33.772.-

PLAZO DE ENTREGA: CINCO DIAS HABILES A PARTIR DE LA ACEPTACION DE LA ORDEN DE COMPRA ENVIADA A TRAVES DEL PORTAL

## DIPROLAB LTDA

LINEA	DESCRIPCION	PRODUCTO OFERTADO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO NETO	PRECIO TOTAL NETO	PRECIO TOTAL IVA INCL.
27	MECHERO DE VIDRIO	MECHERO DE VIDRIO. MARCA RITDENT	2	\$ 2.690	\$ 5.380	\$ 6.402
28	ALCOHOL PARA QUEMAR	ALCOHOL DE QUEMAR BOTELLA LITRO. MARCA REUTTER	10	\$ 2.300	\$ 23.000	\$ 27.370
<b>TOTAL</b>						<b>\$33.772.-</b>

# Salud Quilota

Red Municipal de Centros de Salud

**RAZÓN SOCIAL:** EKSA DENTAL SOCIEDAD POR ACCIONES  
**RUT:** 76.166.183-3  
**DIRECCIÓN:** DR. MANUEL BARROS BORGOÑO 71, OF. 407, PROVIDENCIA, SANTIAGO.  
**FONO:** 56-2-23468284  
**REPRESENTANTE LEGAL:** EVA KAELLMAN  
**RUT:** [REDACTED]  
**DIRECCIÓN:** [REDACTED]  
**FONO:** [REDACTED]  
**MODALIDAD DE ADQUISICION:** ORDEN DE COMPRA  
**VALOR TOTAL ADJUDICADO IVA INCLUIDO:** \$268.643.-  
**PLAZO DE ENTREGA:** UN DIA HABIL A PARTIR DE LA ACEPTACION DE LA ORDEN DE COMPRA ENVIADA A TRAVES DEL PORTAL

## EKSA DENTAL SOCIEDAD POR ACCIONES

LINEA	DESCRIPCION	PRODUCTO OFERTADO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO NETO	PRECIO TOTAL NETO	PRECIO TOTAL IVA INCL.
6	PUNTAS SCALER G8 COMPATIBLE CON SCALER SIMILAR NSK MODELO VARIOS 370	NSK PUNTAS PARA VARIOS 370 MODELO G8	10	\$ 22.575	\$ 225.750	\$ 268.643
<b>TOTAL</b>						<b>\$268.643.-</b>

**RAZÓN SOCIAL:** IMPORTADORA SURDENT LIMITADA  
**RUT:** 86.316.500-8  
**DIRECCIÓN:** RUTA 5 SUR, KM. 4 , PADRE LAS CASAS, IX REGIÓN  
**FONO:** 56-45-2335002  
**REPRESENTANTE LEGAL:** JOVINO ROLANDO BARRIENTOS LEIGHTON  
**RUT:** [REDACTED]  
**DIRECCIÓN:** [REDACTED]  
**FONO:** [REDACTED]  
**MODALIDAD DE ADQUISICION:** ORDEN DE COMPRA  
**VALOR TOTAL ADJUDICADO IVA INCLUIDO:** \$1.438.710.-  
**PLAZO DE ENTREGA:** TRES DIAS HABILES A PARTIR DE LA ACEPTACION DE LA ORDEN DE COMPRA ENVIADA A TRAVES DEL PORTAL

## IMPORTADORA SURDENT LIMITADA

LINEA	DESCRIPCION	PRODUCTO OFERTADO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO NETO	PRECIO TOTAL NETO	PRECIO TOTAL IVA INCL.
5	SCALER ULTRASONIDO SIMILAR NSK MODELO VARIOS 370	Ultrasonido Modelo Varios 370, con 3 insertos. Marca NSK	1	\$ 255.000	\$ 255.000	\$ 303.450
7	KIT TURBINA, CONTRA- ANGULO, MICROMOTOR Y PIEZA DE MANO, SIMILAR NSK (TURBINA PMAX 2 ULTRA PUSCH M:4)	Kit Completo turbina Pana Max2, contra ángulo push mod. FX-23, micromotor mod. FX-205 y pieza de mano Recta Mod. FX-65, Marca NSK	1	\$ 319.000	\$ 319.000	\$ 379.610
8	MICROMOTOR DE LABORATORIO SIMILAR NSK CON PIEZA DE MANO, REVOLUCIONES 1.000-35.000RPM, TORQUE 4,1	Micromotor de laboratorio , mod. volvete con pieza de mano, revoluciones 1.000-35.000 rpm, torque 4,1. Marca NSK	1	\$ 378.000	\$ 378.000	\$ 449.820
25	KIT DE FRESAS DE ALTA VELOCIDAD O DIAMANTE PARA PROTESIS FIJA.	Kit de 24 fresas de alta velocidad, de diamante para prótesis fija.	10	\$ 25.700	\$ 257.000	\$ 305.830
<b>TOTAL</b>						<b>\$1.438.710.-</b>

**RAZÓN SOCIAL:** SOCIEDAD LLANQUE Y MOSTACEDO LIMITADA  
**RUT:** 76.592.309-3  
**DIRECCIÓN:** AV.LIBERTADOR BERNARDO O'HIGGINS 949 OF. 1508, SANTIAGO CENTRO.  
**FONO:** 56-2-26960696  
**REPRESENTANTE LEGAL:** DELIA LUISA MOSTACEDO SALAZAR  
**RUT:** [REDACTED]  
**DIRECCIÓN:** [REDACTED]  
**FONO:** [REDACTED]  
**MODALIDAD DE ADQUISICION:** ORDEN DE COMPRA

# SaludQuijiota

Red Municipal de Centros de Salud

VALOR TOTAL ADJUDICADO IVA INCLUIDO: \$320.098.-						
PLAZO DE ENTREGA: 1 a 3 DIAS HABLES A PARTIR DE LA ACEPTACION DE LA ORDEN DE COMPRA ENVIADA A TRAVES DEL PORTAL						
<b>SOCIEDAD LLANQUE Y MOSTACEDO LIMITADA</b>						
LINEA	DESCRIPCION	PRODUCTO OFERTADO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO NETO	PRECIO TOTAL NETO	PRECIO TOTAL IVA INCL.
32	BLANQUEAMIENTO INTRACAVITARIO	BLANQUEAMIENTO INTRACAVITARIO WHITENESS SUPER ENDO 37%, MARCA FGM	10	\$ 15.469	\$ 154.690	\$ 184.081
38	DESENSIBILIZANTE DESTINARIO	DESENSIBILIZANTE DENTINARIO KF 2%, MARCA FGM	10	\$ 6.654	\$ 66.540	\$ 79.183
39	PORTA HILO RETRACTOR FINO	EMPACADOR DE HILO RETRACTOR. De acero inoxidable Marca: Dentine World.	5	\$ 9.552	\$ 47.760	\$ 56.834
<b>TOTAL</b>						<b>\$320.098.-</b>

Los siguientes items no presentan oferentes, por tanto, se declaran "desiertas".

LINEA	PRODUCTO
4	KIT IMPREGNUM SOFT
14	CUBETAS PLASTICAS N°1
15	CUBETAS PLASTICAS N°2
16	CUBETAS PLASTICAS N°3
17	CUBETAS PLASTICAS N°4
18	CUBETAS PLASTICAS N°5
19	CUBETAS PLASTICAS N°6
31	KIT PROTEICO PARA IMPLANTE, MULTI MARCA
33	SEPARADOR, SIMILAR OPTAGRATE

VALOR TOTAL ADJUDICADO: \$ 5.975.036.- IMPUESTO INCLUIDO  
DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA: \$ 5.976.257.- IMPUESTO INCLUIDO.

**SEGUNDO:** **ADOPTÉ** el Director del Departamento de Salud Municipal las medidas pertinentes para el cumplimiento de esta resolución.



**DIONISIO MANZO BARBOZA**  
ARQUITECTO  
SECRETARIO MUNICIPAL  
MINISTRO DE FE

Anótese, comuníquese, dese cuenta.



**DR. LUIS MELLA GAJARDO**  
ALCALDE

**DISTRIBUCION:**

1. Secretaría Municipal
2. SALUD
3. Jurídico
4. Control
5. Finanzas SALUD
6. ITO
7. Administración Municipal

LMG/DMB/maom.-